9. Euoluamus primo duas aequationes priores, atque ex iis eliciemus has duas sequentes:

$$dd x \cos. \Phi + dd y. \sin. \Phi = \frac{2gsdt^2}{B} \text{ et}$$

$$dd y \cos. \Phi - dd x. \sin. \Phi = \frac{2\Sigma dt^2}{B}$$

quum autem sit

$$x \cos. \Phi + y \sin. \Phi = c - s \text{ et } x \sin. \Phi - y \cos. \Phi = \phi$$

erit vti iam vidimus

$$dx \cos. \Phi + dy \sin. \Phi = -ds \text{ et } dx \sin. \Phi - dy \cos. \Phi = -(c-s)d\Phi$$

M m 3

atque

atque ulterius differentiando

$$ddx \cos \Phi + ddy \sin \Phi = -dds - (c-s)d\Phi^*$$

$$ddy \cos \Phi - ddःx \sin \Phi = (c-s)dd\Phi - 2dsd\Phi$$

consequenter binae aequationes motum progressuum definitives sunt:

$$\text{I. } dds + (c-s)d\Phi^* = -\frac{2gSdt^2}{B} \text{ et}$$

$$\text{II. } (c-s)dd\Phi - 2dsd\Phi = \frac{2g\Sigma dt^2}{B}.$$

10. In his duabus aequationibus tres occurunt variabiles, t , Φ et s , siquidem S et Σ sunt functiones ipsius s , harum autem aequationum, quia sunt differentiales secundi gradus, resolutio maximas habet difficultates, nisi commode usu veniret, ut quantitatum t et Φ tantum differentialia, non vero ipsae occurant atque hanc ob causam eas ad differentialia primi gradus reuocare licet, sequenti modo. Ponatur

$$dt = \frac{ds}{\sqrt{p}} \text{ et } d\Phi = \frac{ds\sqrt{q}}{\sqrt{p}}$$

et quia dt erat constans, prior positio praebet

$$0 = 2pd ds - ds dp$$

vnde fit

$$dd s = \frac{dp ds}{2p},$$

altera vero praebet

$$dd\Phi = \frac{dd s \sqrt{q}}{p} + \frac{ds dq}{2\sqrt{p}q} - \frac{ds dp \sqrt{q}}{2p\sqrt{p}} - \frac{ds dq}{2\sqrt{pq}},$$

quibus valoribus substitutis, ambae nostrae aequationes sequentes induent formas:

$$dp + 2(c-s)q ds = -\frac{4gSdt}{B}$$

$$(c-s)\frac{dq}{q} - 4pd s = \frac{4g\Sigma ds}{B\sqrt{pq}}$$

in

in quibus adhuc insunt tres variabiles p , q et s , sive que binas priores p et q per posteriorem s definiri oportet, quo autem hoc facilius praestari possit, plurimum notasse iuuabit, quoniam s est particula admodum parua, hic loco $c - s$ scribi posse simpliciter c . Nulla autem patet via ad harum aequationum resolutionem perducens. Videtur autem hic potissimum eo spectari oportere, quod quantitas s sit quasi infinite parua, num forte hinc aliquid subsidium peti posset.

ii. Quando autem s est quantitas vehementer exigua, quemadmodum usque venit in corporibus saltantem melioriter duris; tum conflictus tam exiguo temporis punto absoluatur, ut interea angulus Φ quam minimam mutationem subeat, ita ut quantitates s et Φ quasi infinite parua eiusdem ordinis spectari debeant, tum autem in prima aequatione secundus terminus $c d \Phi^3$ ad ordinem infinite parvorum quasi secundum pertinet ideoque respectu primi termini reiici poterit, simili modo in altera aequatione secundus terminus $- 2 d s d \Phi$ continens duas dimensiones infinite paruorum evanescit praeprimo, ubi tantum unica est dimensio, hoc autem admisso nostrae aequationes differentiales secundi gradus erunt: